ОТ 20.03.2020Г. №145-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 21.05.2019Г. №236-П
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 г. № 242 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст.ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие муниципальных общеобразовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации УКМО от 21.05.2019г. № 236-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 31.05.2019 г. № 255-п, от 30.12.2019 г. № 545-п) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи программы
	1. Улучшение условий пребывания детей в общеобразовательных организациях путем проведения комплексного капитального ремонта зданий, помещений и иных объектов муниципальных общеобразовательных организаций.

2. Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Улучшение материально-технической базы общеобразовательных организаций.

1.1.2. Раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Объем

	Предполагаемый объем финансирования программы 15 203,6 тыс.  руб., из них: 9 168,2 тыс.руб. – местный бюджет;. 6 035,4 тыс.руб.  – областной бюджет; в том числе по годам:

2019 год – 522,1 тыс. руб., в т.ч.:

- за счет средств областного бюджета – 433,3 тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 88,8 тыс. руб.;

2020 год – 10 569,0  тыс. руб., в т.ч;

- за счет средств областного бюджета – 2 188,7 тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 8 380,3  тыс., руб.;

2021 год –  3 441,4  тыс. руб., в т.ч;

- за счет средств областного бюджета – 2 856,4  тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 585,0  тыс. руб.;

2022  год – 671,1  тыс. руб., в т.ч;

- за счет средств областного бюджета – 557,0  тыс. руб.,

- за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования – 114,1  тыс. руб.;

2023 год – 0,0* тыс. руб.;

2024 год – 0,0* тыс. руб.,

*объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Источник финансирования:

-бюджет Усть-Кутского муниципального образования;

-областной бюджет Иркутской области.

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Основные цели, задачи программы» изложить в следующей редакции:

«Целью программы является:

Обеспечение надлежащих условий процесса обучения при предоставлении общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования детям по основным общеобразовательным программам.

Программа направлена на решение следующих задач:

1. Улучшение условий пребывания детей в общеобразовательных организациях путем проведения комплексного капитального ремонта зданий, помещений и иных объектов муниципальных общеобразовательных организаций.

2. Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Улучшение материально-технической базы общеобразовательных организаций».

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В муниципальной программе Раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Эффективность муниципальной программы оценивается путем мониторинга целевых показателей муниципальной программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится по итогам ее реализации за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации муниципальной программы. В целях осуществления объективной оценки хода и реализации муниципальной программы устанавливаются следующие критерии:

- соответствие количества достигнутых и запланированных программой целевых показателей;

- выполнение мероприятий муниципальной программы в отчетном году;

- уровень фактического объема финансирования муниципальной программы в отчетном финансовом году.

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	Всего
	В том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Улучшение условий пребывания детей в общеобразовательных организациях, путем проведения комплексного капитального ремонта зданий, помещений и иных объектов муниципальных общеобразовательных организаций.
	Количество ОО
	4
	1
	1
	1
	1
	0
	0

	2.
	Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций
	Количество объектов
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	0

	3.
	Улучшение материально-технической базы общеобразовательных организаций.
	Количество объектов
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	0

Куратор программы ежегодно в срок до 1 марта подготавливает и представляет в Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год.

Эффективность программы будет оцениваться по качественным и количественным показателям.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования Зуеву О.Н.
И.о. мэра Усть-Кутского

Муниципального образования
М.А. Барс
Приложение № 1

к постановлению Администрации УКМО

от 20.03.2020г. № 145-п
4.Перечень мероприятий программы

	N
п/п
	Наименование подпрограммных
мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	Всего тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Задача 1.  Улучшение условий пребывания детей в общеобразовательных организациях, путем проведения комплексного капитального ремонта зданий, помещений и иных объектов муниципальных общеобразовательных организаций.

	1.1.
	Ремонт спортивных залов в

образовательных организациях

	2019-2024
	3114,5
	0,0
	2188,7
	368,8
	557,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	637,9
	0,0
	448,3
	75,5
	114,1
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	1.2.
	Комплексный капитальный ремонт  зданий общеобразовательных организаций
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	7932,0
	0,0
	7932,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	1.3.
	Комплексный ремонт общеобразовательных организаций УКМО
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет

	общеобразовательные организации

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Итого по задаче 1
	2019-2024 годы
	3114,5
	0,0
	2188,7
	368,8
	557,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	8 569,9

	0,0
	8380,3
	75,5
	114,1
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	2.
	Задача 2. Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций.

	2.1.
	Строительство новых зданий, помещений, иных объектов инфраструктуры муниципальных общеобразовательных организаций
	2019-2024 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Итого по задаче 2
	2019-2024 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	3
	Задача 3. Улучшение материально-технической базы общеобразовательных организаций.

	3.1.
	Приобретение средств обучения и воспитания (вычислительной техники) в МОУ СОШ п. Звездный  УКМО
	2019-2024 годы
	126,2
	126,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	25,9
	25,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	3.2.
	Приобретение средств обучения и воспитания (вычислительной техники) в МОУ СОШ с. Подымахино  УКМО
	2019-2024 годы
	307,1
	307,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	62,9
	62,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	3.3.
	Приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в учебных классах) в образовательных организациях
	2019-2024 годы
	2 487,6
	0,0
	0,0
	2 487,6
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	509,5
	0,0
	0,0
	509,5
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Итого по задаче 3
	2019-2024 годы
	2 920,9
	433,3
	0,0
	2487,6
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	598,3
	88,8
	0,0
	509,5
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	Итого по программе
	2019-2024 годы
	6035,4

	433,3
	2188,7
	2 856,4
	557,0
	0,0*
	0,0*
	Областной бюджет
	общеобразовательные организации

	9 168,2
	88,8
	8380,3
	585,0
	114,1
	0,0*
	0,0*
	Бюджет УКМО
	общеобразовательные организации

	15 203,6
	522,1
	10 569,0
	3 441,4
	671,1
	0,0*
	0,0*

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Начальник
Управления образованием УКМО

О.Н. Зуева
Начальник ФЭО
МКУ РЦ УО УКМО
Е.В. Иванова